
UCHWAŁA NR L/271/2018 

RADY GMINY KOTLIN   

z dnia 30 października 2018 r.  

 

w sprawie ustanowienia służebności przesyłu 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz.U. z 2018 r. poz. 121 z późn. zm.), w związku z art. 3051 ustawy z dnia 23 

kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. z 2018 r. poz. 1025 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

     § 1. 1.W związku z modernizacją linii elektroenergetycznej 110 kV relacji GPZ Jarocin Południe – 

GPZ Pleszew (nowa nazwa linii po zmianie układu sieciowego: Jarocin Wschód – Pleszew), wyraża się 

zgodę na ustanowienie odpłatnej, nieograniczonej w czasie, służebności przesyłu na rzecz ENERGA-

OPERATOR Spółka Akcyjna z siedzibą w Gdańsku (zwanym dalej Przedsiębiorstwem Energetycznym) 

i jej następców prawnych na następujących nieruchomościach stanowiących własność Gminy Kotlin: 

1) Obręb Orpiszewek, działki nr 22, 87, dla których prowadzona jest księga wieczysta  

nr KZ1J/00034571/7- zgodnie z załącznikiem mapowym. 

2. Służebność przesyłu, o której mowa w ust.1 obejmuje: 

1) prawo do korzystania z nieruchomości obciążonych w zakresie niezbędnym do posadowienia na nich 

w przyszłości urządzeń elektroenergetycznych w postaci dwutorowej linii napowietrznej WN, 

zgodnie z załącznikiem mapowym, 

2) znoszenie istnienia posadowionych na nieruchomościach obciążonych urządzeń, o których mowa w 

pkt 1, po ich posadowieniu, 

3) prawo do korzystania z nieruchomości obciążonych w zakresie niezbędnym do dokonywania 

konserwacji, remontów, modernizacji, usuwania awarii oraz przebudowy urządzeń i instalacji 

elektroenergetycznych, o których mowa w pkt 1 i pkt 2 wraz z prawem wejścia i wjazdu na teren 

odpowiednim sprzętem przez pracowników Przedsiębiorstwa Energetycznego oraz przez wszystkie 

podmioty i osoby, którymi Przedsiębiorstwo Energetyczne posługuje się w związku z prowadzoną 

działalnością. 

 

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

/-/ Tomasz Kosiński 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr L/271/2018 

Rady Gminy Kotlin   

z dnia 30 października 2018 r.  

 

w sprawie ustanowienia służebności przesyłu 
 

 

Zgodnie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ustawy 

o samorządzie gminnym  do wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy podejmowanie  uchwał 

w sprawach majątkowych gminy. 

Planowana modernizacja linii elektroenergetycznej 110 kV relacji GPZ Jarocin Południe – GPZ 

Pleszew przebiega przez Gminę Kotlin i dlatego niezbędne jest  wyrażenie zgody na ustanowienie 

odpłatnie i nieograniczone ustanowienie służebności przesyłu na rzecz ENERGA-OPERATOR Spółka 

Akcyjna na nieruchomościach opatrzonych  ewidencyjnie jako działka nr  22 oraz nr 87, stanowiących 

własność Gminy Kotlin, położonych w miejscowości Orpiszewek. 

Z tych względów podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


